
   

 

Proměna  
údolí „letňáku“ 
Jemnice  
Soutěžní podmínky



arch. Tomáš Jiránek
N Á H R A D N Í K  N E Z ÁV I S LÝ

Praktikující autorizovaný architekt a krajinářský architekt. 

Člen České komory architektů. Zakladatel architektonické 

a krajinářské kanceláře New Visit v Hradci Králové. Člen 

vědecké rady ministra kultury pro kulturní a historické dědictví 

ČR. Držitel několika národních ocenění za architekturu 

a stavebnictví. Grand Prix architektů, Stavba roku, Park 

roku a mezinárodní European Garden Award 2022 – The 

European Garden Heritage Network. Porotce veřejných 

architektonických soutěží. Pedagog člen Ústavu krajinářské 

architektury Mendelovy univerzity v Brně. 

prof. Ing. Pavel Šimek, Ph.D. 

P Ř I Z VA N Ý  O D B O R N Ík

Autorizovaný architekt pro obor krajinářská architektura, 

vysokoškolsky pedagog a profesor fakulty MENDELU 

v Lednici. Praktikující projektant a zakladatel ateliéru 

FLORART, dlouhodobě se zabývá navrhováním systémů 

zeleně měst a zpracováním nástrojů pro management sídelní 

zeleně. Jemnický rodák.

doc. Ing. arch. Kamil Mrva, Ph.D.
Ř Á D N Ý  Č L E N  N E Z ÁV I S LÝ

Absolvoval brněnskou Fakultu architektury na VUT (1998) 

a praxi v pražském ateliéru Gama pod vedením Karla Pragera. 

V Severní Americe studoval především stavby F. L. Wrighta. Po 

návratu založil vlastní architektonický ateliér v Kopřivnici. Má za 

sebou řadu samostatných výstav a publikací, vyučuje studenty 

architektury, organizuje workshopy a letní školy architektury. 

Jeho práce jsou publikovány v ČR i zahraničí. 

arch. Tereza Mácová
Ř Á D N Ý  Č L E N  N E Z ÁV I S LÝ

Autorizovaná krajinářská architektka a zakladatelka 

ateliéru YYYY. Vystudovala zahradní a krajinářskou 

architekturu na zahradnické fakultě v Lednici 

a prostorové plánování v holandském Wageningenu.  Mezi 

roky 2009 až 2015 působila v ateliéru Keller und Damm 

v Mnichově (UNIOLA), v ateliéru Štěpánky Šmídové 

a v atelieru Flera v Praze. Od roku 2015 má vlastní kancelář, 

která se věnuje krajinářské architektuře ve veřejném prostoru 

a v soukromých zahradách. 

arch. Jakub Chvojka
Ř Á D N Ý  Č L E N  N E Z ÁV I S LÝ

Autorizovaný architekt pro obory krajinářská architektura 

a architektura. Od r. 2011 působí v ateliéru CHVOJKA/

architekt. Za dokončené stavby dostal řadu ocenění a jeho 

návrhy byly oceněny v architektonických soutěžích. Byl 

členem Autorizační rady a předsedou pracovní skupiny 

krajinářská architektura České komory architektů. Inicioval 

vznik skupiny Zapálení na podporu moderní a  současné 

architektury v západních Čechách, kde spolupořádal 

přednášky a do místních novin psal texty o veřejném prostoru 

a urbanismu. 

Porota

Ing. Pavel Nevrkla, 
starosta Jemnice 

Ř Á D N Ý  Č L E N  Z ÁV I S LÝ

Vystudoval energetiku na VUT v Brně. Od r. 2010 byl 

zastupitelem v Jemnici a v r. 2022 se stal starostou města 

za ODS.  

Ing. Jiří Kopr, 
místostarosta Jemnice

Ř Á D N Ý  Č L E N  Z ÁV I S LÝ

Od října roku 2022 vykovává funkci místostarosty města 

Jemnice. Je autorizovaným inženýrem  v oboru pozemních 

staveb, projekční činností se zabývá více než 30 let. Celý život 

žije v Jemnici, a proto se zajímá o zdejší dění. Je předsedou 

SNK v Jemnici. Za tuto stranu také kandidoval.

Ing. arch. Ing. Marie Marková Nunvářová, 
členka komise pro územní rozvoj města a plánování 

Ř Á D N Ý  Č L E N  Z ÁV I S LÝ

Vystudovala Fakultu stavební VUT v Brně a od r. 2018 je 

autorizovanou architektkou. Působila v ateliérech Archstudio, 

s.r.o. v Brně a A800 s.r.o. v Českých Budějovicích. Od r. 2020 

působí ve vlastním ateliéru ARCHFABRIC v Jemnici, kde je 

také členkou Komise pro územní rozvoj a plánování

akad. arch. David Vávra 

Ř Á D N Ý  Č L E N  N E Z ÁV I S LÝ

Absolvoval Fakultu stavební ČVUT a Akademii výtvarných 

umění v Praze. Je známým populizátorem architektury (pořad 

Šumná města na České televizi), autorizovaným architektem 

a porotcem proškoleným pro architektonické soutěže. 



arch. Tomáš Jiránek
N Á H R A D N Í K  N E Z ÁV I S LÝ

Praktikující autorizovaný architekt a krajinářský architekt. 

Člen České komory architektů. Zakladatel architektonické 

a krajinářské kanceláře New Visit v Hradci Králové. Člen 

vědecké rady ministra kultury pro kulturní a historické dědictví 

ČR. Držitel několika národních ocenění za architekturu 

a stavebnictví. Grand Prix architektů, Stavba roku, Park 

roku a mezinárodní European Garden Award 2022 – The 

European Garden Heritage Network. Porotce veřejných 

architektonických soutěží. Pedagog člen Ústavu krajinářské 

architektury Mendelovy univerzity v Brně. 

prof. Ing. Pavel Šimek, Ph.D. 

P Ř I Z VA N Ý  O D B O R N Ík

Autorizovaný architekt pro obor krajinářská architektura, 

vysokoškolsky pedagog a profesor fakulty MENDELU 

v Lednici. Praktikující projektant a zakladatel ateliéru 

FLORART, dlouhodobě se zabývá navrhováním systémů 

zeleně měst a zpracováním nástrojů pro management sídelní 

zeleně. Jemnický rodák.

arch. Petr Velička 
N Á H R A D N Í K  Z ÁV I S LÝ

 Se svou ženou Markétou založili v roce 2004 ateliér M&P 

architekti – krajinářská architektura se sídlem ve Velkém 

Meziříčí. Byli několikrát oceněni v architektonických soutěžích 

a jsou nositeli ocenění i za realizované stavby a osvětovou 

činnost u nás i v zahraničí. V roce 2021 byl jejich ateliér vybrán 

do TOP 100 architects v ČR.  Autorsky se podílel na několika 

dokumentárních filmech České televize. V letech 2007—2010 

byl členem i místopředsedou dozorčí rady České Komory 

Architektů. V letech 2015—2021 byl členem i místopředsedou 

představenstva ČKA.  S kolegy dne 27. 2. 2017 vydali Manifest 

Krajinářské architektury. 

Ing. arch. Daniela Týfová
N Á H R A D N Í K  N E Z ÁV I S LÝ

Autorizovaná architekta pro obor architektura. Od roku 

1996 pracuje v českobudějovickém Atelieru 8000 spol. 

s r.o., resp. od r. 2019 A8000 s.r.o. V průběhu mnohaletého 

působení se zde věnuje architektuře i urbanismu v širokém 

záběru profese architekta. Podílela se na zpracování 

velkého spektra strategických a rozvojových urbanisticko-

architektonických studií, územních plánů, přestavby 

brownfieldů i úprav veřejného prostoru. Pracovala na celé řadě 

projektů staveb občanských, bytových a dalších od prvotních 

architektonických návrhů přes projektové dokumentace 

všech stupňů až po realizaci



   
 

 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 
Moravské náměstí 754/13, 602 00 Brno 
IČO: 17983835 
kancelar@urbanlegal.cz 

 
 
Proměna údolí 
„letňáku“ Jemnice / 
Soutěžní 
podmínky 
 
Město Jemnice vyhlašuje 
 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „Zákon“), 
 
v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále „Soutěžní řád“), 
 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „Zákon o výkonu povolání“), 
 
s přihlédnutím k ustanovením § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 
architektonicko-krajinářskou jednofázovou otevřenou 
projektovou soutěž o návrh „Proměna údolí ‚letňáku‘ Jemnice“ 
 
a vydává k tomu tyto soutěžní podmínky (dále jen „Soutěžní 
podmínky“). 
 

 
 

  Stránka 2 z 18 

 

Obsah 

1. Zadavatel a pomocné orgány poroty .................................................................. 3 

2. Předmět soutěže a soutěžní zadání .................................................................... 4 

3. Druh a účel soutěže, specifikace následné zakázky......................................... 4 

4. Klasifikace dle CPV ............................................................................................... 6 

5. Účastníci soutěže .................................................................................................. 6 

6. Soutěžní podmínky, soutěžní podklady, jejich dostupnost ............................. 8 

7. Soutěžní návrh ....................................................................................................... 9 

8. Kritéria hodnocení návrhů ................................................................................. 12 

9. Průběh soutěže .................................................................................................... 12 

10. Ceny, odměny a náhrady výloh spojených s účastí v soutěži ...................... 15 

11. Řešení rozporů..................................................................................................... 16 

12. Autorská práva..................................................................................................... 17 

13. Ostatní podmínky ................................................................................................ 18 

 
  



  Stránka 3 z 18 

1. Zadavatel a pomocné orgány poroty 

1.1 Zadavatel 

Název: Město Jemnice  
Sídlo: Husova 103, 675 31 Jemnice 
IČO: 002 89 531 
DIČ: CZ00289531 
Zástupce zadavatele: Ing. Pavel Nevrkla, starosta 
Tel.: +420 568 450 815 
E-mail: starosta@mesto-jemnice.cz 
Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00289531  

1.2 Organizátoři soutěže a zpracovatelé Soutěžních podmínek 

Název: Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 
Sídlo: Moravské náměstí 754/13, 602 00 Brno 
IČO: 179 83 835 
DIČ: CZ17983835 
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Sedláček, advokát 
Tel.: +420 723 409 175 
E-mail: kancelar@urbanlegal.cz  

1.3 Osoby odlišné od zadavatele, které se podílely na zpracování Soutěžních 
podmínek 

1.3.1 Na zpracování Soutěžních podmínek se podílely výše uvedené osoby 
organizátorů soutěže a zpracovatelů Soutěžních podmínek. 
1.3.2 Zpracovatelem příloh P01 až P12 je Aleš Seitl M.A., IČO: 093 65 281, se sídlem 
U Kláštera 618, 675 31 Jemnice. 

1.4 Sekretář soutěže 

Mgr. Jan Sedláček  
Moravské náměstí 754/13, 602 00 Brno 
Tel.: +420 723 409 175 
E-mail: kancelar@urbanlegal.cz  

1.5 Přezkušovatel soutěžních návrhů 

Jméno: Aleš Seitl MA 
U Kláštera 618, 675 31 Jemnice 
Tel.: +420 776 232 200 
E-mail: info@kraa.xyz 

  Stránka 4 z 18 

2. Předmět soutěže a soutěžní zadání 

2.1 Předmět soutěže 

2.1.1 Předmětem soutěže je návrh architektonicko-krajinářského řešení proměny 
údolí letního kina a přilehlé skautské klubovny v bezprostřední blízkosti historického 
centra města Jemnice a zámeckého parku. Jedinečné prostředí údolí, zaklíněné 
v historické části města, mezi parky a s kulisou vzrostlých stromů nabízí nezměrný 
potenciál pro vytvoření inspirujícího a reprezentativního společensko-kulturního 
prostoru pro širokou veřejnost a také kvalitního zázemí pro místní skautský oddíl.  
Skautská klubovna a přilehlý venkovní prostor bude uspokojovat potřeby místního 
oddílu s možností konání skautských akcí i regionálního významu. Veřejný prostor 
v těsném sousedství pak bude multifunkční a flexibilní tak, aby umožňoval konání 
menších společenských a kulturních akcí, pořádání různých koncertů, happeningů, 
malých trhů, letního promítání atd. K tomu bude třeba vybudovat diskrétní zázemí 
menšího rozsahu. Skautská klubovna, společenský prostor a přilehlé svahy budou 
tvořit jedno harmonické prostředí. 
2.1.2 Podrobnější požadavky na předmět soutěže jsou specifikovány především 
v přílohách P01-P11 těchto Soutěžních podmínek. 

2.2 Soutěžní zadání 

2.2.1 Závazným požadavkem na řešení předmětu soutěže je dodržení řešeného 
území dle příloh Soutěžních podmínek.  
2.2.2 Nad rámec řešeného území je vymezeno tzv. dotčené území, které není 
předmětem soutěžního návrhu, ale je doporučené alespoň rámcově nastínit jeho 
možný rozvoj.  
2.2.3 Ostatní požadavky na řešení předmětu soutěže jsou doporučené a jsou 
uvedeny v příloze P01 Soutěžní zadání. 
2.2.4 Řešení aspektů předmětu soutěže neuvedených výše nebo v přílohách P01- 11 
Soutěžních podmínek je ponecháno na invenci účastníků, a to i s přihlédnutím k § 6 
odst. 4 Zákona. 

2.3 Důsledky nedodržení požadavků zadavatele na řešení předmětu soutěže 

2.3.1 Požadavky uvedené v odst. 2.2.1 Soutěžních podmínek jsou stanoveny jako 
závazné a jejich nedodržení bude mít za následek vyřazení návrhu porotou 
z posuzováni a vyloučení zadavatelem ze soutěže. Návrhy vyřazené z důvodů 
nesplnění soutěžního zadání mohou být hodnoceny mimo soutěž.  
2.3.2 Požadavky uvedené v odst. 2.2.3 Soutěžních podmínek jsou naopak stanoveny 
jako doporučující a jejich nedodržení není důvodem k vyřazení návrhu z posuzování a 
k vyloučení účastníka ze soutěže. Kvalita a komplexnost zapracování těchto 
požadavků do soutěžního návrhu bude předmětem hodnocení poroty v rámci kritérií 
uvedených v čl. 8 Soutěžních podmínek. 

3. Druh a účel soutěže, specifikace následné zakázky 

3.1 Druh soutěže 

3.1.1 Podle předmětu řešení se soutěž vyhlašuje jako architektonicko-krajinářská.  



  Stránka 5 z 18 

3.1.2 Podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje jako otevřená. 
3.1.3 Podle počtu vyhlášených fází se soutěž vyhlašuje jako jednofázová. 
3.1.4 Podle záměru řešení se soutěž vyhlašuje jako projektová. 
3.1.5 Soutěžní návrhy budou posuzovány anonymně. 

3.2 Účel soutěže 

3.2.1 Účelem a posláním soutěže je nalézt a ocenit nejvhodnější řešení předmětu 
soutěže, které   splní požadavky zadavatele obsažené v těchto Soutěžních podmínkách 
a v soutěžních podkladech, a vybrat účastníka, s nimž bude v jednacím řízení bez 
uveřejnění v souladu s ustanovením § 143 odst. 2 a § 65 Zákona (dále jen „JŘBU“) 
zadavatel jednat o zadání následné veřejné zakázky na vypracování jednotlivých 
stupňů kompletní projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti při vypracování 
této kompletní projektové dokumentace dle odst. 3.3 Soutěžních podmínek (dále také 
jako „následná zakázka“). 
3.2.2 Zadavatel vyzve k jednání v JŘBU všechny účastníky, jejichž návrh byl vybrán 
v soutěži (tj. oceněn na 1. až 3. místě), přičemž: 

a) zadavatel bude o zadání následné zakázky nejprve jednat s tím 
účastníkem soutěže o návrh, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném 
místě, a pokud s ním dojedná uzavření smlouvy na plnění následné zakázky, 
jednání v rámci JŘBU o zadání následné zakázky končí; 
b) v případě že postupem podle písm. a) výše nedojde k uzavření smlouvy 
na plnění následné zakázky, bude k jednání o uzavření smlouvy na plnění 
následné zakázky vyzván ten účastník soutěže o návrh, jehož návrh se umístil 
na druhém nejvýše oceněném místě, a pokud v návaznosti na toto jednání 
dojde k uzavření smlouvy na plnění následné zakázky, jednání v rámci JŘBU 
o zadání následné zakázky končí; 
c) v případě že ani postupem podle písm. b) výše nedojde k uzavření 
smlouvy na plnění následné zakázky, bude k jednání o uzavření smlouvy 
na plnění následné zakázky vyzván ten účastník soutěže o návrh, jehož návrh 
se umístil na třetím nejvýše oceněném místě a po jednání s tímto účastníkem 
soutěže o návrh JŘBU končí, ať již s tímto účastníkem soutěže o návrh bude 
uzavřena smlouva na plnění následné zakázky či nikoliv. 

3.2.3 Zadavatel vychází z principů odpovědného zadávání veřejných zakázek 
obsažených v § 6 odst. 4 Zákona. V rámci soutěže o návrh tak Zadavatel akcentuje 
témata sociálně odpovědného, enviromentální odpovědného nebo inovativního 
zadávání. 

3.3 Specifikace následné zakázky 

3.3.1 Zadavatel má v úmyslu zadat na základě výsledků soutěže o návrh následnou 
zakázku ve všech stupních, tedy v následujících základních fázích služby (dále jen 
„FS“): 

a) FS 1 – Příprava zakázky 
b) FS 2 – Návrh stavby (dopracování soutěžního návrhu) 
c) FS 3 – Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 

stavby  
d) FS 4 – Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
e) FS 5 – Projektová dokumentace pro provádění stavby 
f) FS 6 – Soupis prací a dodávek  
g) FS 7 – Autorský dozor 

  Stránka 6 z 18 

3.3.2 Součástí plnění bude také zajištění předprojektové činnosti (zejména veškeré 
nezbytné průzkumy), obstaravatelské (inženýrské) činnosti, součinnost při 
odstraňování vad a nedodělků, při zajišťování financování stavby a při uvedení stavby 
do užívání. 
3.3.3 Zadavatel předesílá, že shora uvedené základní fáze služby mohou být ve 
smlouvě na následnou zakázku rozděleny do etap nebo ucelených stavebních celků 
souvisejících s možnostmi financování realizace.  
3.3.4 Předpokládaná hodnota následné zakázky činí 4.000.000,- Kč bez DPH. 
Stanovení nabídkové ceny bude předmětem jednání v JŘBU.  
3.3.5 Zadavatel předpokládá investiční náklady ve výši 50.000.000,- Kč bez DPH. 
3.3.6 Honorář za provedení následné zakázky v rozsahu odst. 3.3.1 Soutěžních 
podmínek bude stanoven s ohledem na doporučené ceny dle 
https://www.cka.cz/sluzby/clenum/kalkulacky a bude strukturován dle podkladu P16 – 
Vzor tabulky – Nabídková cena za kompletní projektové a inženýrské práce a bude 
odevzdán dle odst. 7.4.1d) Soutěžních podmínek. Odevzdáním soutěžního návrhu 
účastník deklaruje, že v případě, že bude na základě výsledku soutěže vyzván k účasti 
v JŘBU a předložení cenové nabídky, bude jeho nabídková cena stanovena uvedeným 
způsobem.  

4. Klasifikace dle CPV 

4.1 Zadavatel vymezil předmět soutěže o návrh podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

5. Účastníci soutěže  

5.1 Podmínky účasti v soutěži 

5.1.1 Podmínky účasti v soutěži splní fyzické a právnické osoby, popřípadě jejich 
společnosti, které: 

a) prokážou, že nikdo z budoucích autorů, popř. spoluautorů soutěžního 
návrhu a jejich spolupracovníků uvedených v žádosti o účast v soutěži 
a v případě právnických osob též nikdo ze statutárních orgánů: 
a.1) se bezprostředně nezúčastnil přípravy soutěžního zadání 

a vyhlášení soutěže o návrh s výjimkou osob, které připravovaly 
mapové nebo analytické podklady; 

a.2) není osobou uvedenou v § 8 a 9 Soutěžního řádu; 
a.3) není manželem, příbuzným, sešvagřeným v prvním stupni, trvalým 

projektovým partnerem, bezprostředním nadřízeným nebo 
spolupracovníkem vyloučených osob; 

a.4) není členem samosprávných orgánů zadavatele nebo 
zaměstnancem úřadů zadavatele nebo právnických osob 
zřízených zadavatelem, které se podílely na projednávání 
a schvalování Soutěžních podmínek, soutěžního zadání anebo se 
budou podílet na projednávání a schvalování výsledků soutěže, 



  Stránka 7 z 18 

výsledků řízení o zadání následné zakázky v návaznosti na soutěž 
o návrh a výsledků zakázky zadané v návaznosti na soutěž 
o návrh; 

b) splňují základní způsobilost dle § 74 Zákona; 
c) jsou zapsány v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci (nevztahuje 

se na fyzické osoby a jejich společnosti a na právnické osoby se sídlem 
v zemi, kde taková evidence není vyžadována), pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

d) mají oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu soutěže, 
tj. disponují příslušným živnostenským oprávněním či licencí, 
a to alespoň pro živnost „Projektová činnost ve výstavbě“, nebo mají 
sídlo v zemi, kde takové oprávnění či licence nejsou vyžadovány, nebo 
jsou fyzickou osobou, která vykonává činnost dle Zákona o výkonu 
povolání, a to jako „svobodný architekt“ nebo „svobodný inženýr“; 

e) mají k dispozici pro realizaci návrhu realizační tým složený alespoň 
z těchto osob: 
1. Architekt,  
přičemž  

i) Architekt je autorizovanou osobou ve smyslu § 4 odst. 1 Zákona 
o výkonu povolání, příp. je autorizovaným architektem podle práva 
státu, jehož je občanem nebo v němž má své sídlo. 

5.1.2 Účastník prokáže splnění podmínek účasti v soutěži dle odst. 5.1.1a) až5.1.1d) 
Soutěžních podmínek, stejně jako dle odst. 5.1.1 písm. e) bodu i) Soutěžních podmínek 
předložením čestného prohlášení, jehož vzor je přílohou P14 Soutěžních podmínek 
– Vzor čestného prohlášení o splnění podmínek účasti. 
5.1.3 Vzhledem k předmětu soutěže Zadavatel doporučuje, aby realizační tým 
účastníka byl složen z těchto osob: 

a) Krajinářský architekt,  
b) Architekt. 

5.1.4 Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických osob společně, 
musí každá z těchto osob splňovat podmínky uvedené v odst. 5.1.1a) a písm. 5.1.1b) 
Soutěžních podmínek. Splnění ostatních podmínek účasti prokazují tyto osoby 
společně. 
5.1.5 Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník více právnických osob společně, 
musí každá z těchto osob splňovat podmínky uvedené v odst. 5.1.1a) až 5.1.1c) 
Soutěžních podmínek. Splnění ostatních podmínek účasti prokazují tyto osoby 
společně. Splnění podmínek základní způsobilosti prokazují právnické osoby dle 
ustanovení § 74 odst. 2 Zákona. 
5.1.6 Účastník je oprávněn prokázat splnění podmínek uvedených v odst. 5.1.1d) a 
písm. 5.1.1e) Soutěžních podmínek prostřednictvím jiné osoby. 
5.1.7 Osoba prokazující splnění podmínky dle odst. 5.1.1e) Soutěžních 
podmínek (Architekt) musí být autorem nebo spoluautorem návrhu uvedeným 
v příloze P13 Soutěžních podmínek – Vzor údajů o účastníkovi soutěže. 
5.1.8 Zahraniční účastník prokazuje splnění podmínek účasti v soutěži v rozsahu 
odpovídajícím              právnímu řádu země, ve které má sídlo. 

5.2 Důsledky nesplnění podmínek k účasti v soutěži 

5.2.1 Zadavatel je oprávněn vyzvat účastníka, který předložil soutěžní návrh, aby 
ve stanovené lhůtě vysvětil informace či dokumenty tvořící součást soutěžního návrhu. 

  Stránka 8 z 18 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů nebo dokladů tvořících 
součást soutěžního návrhu a může si je opatřovat také sám podle § 39 odst. 5 Zákona. 
5.2.2 Pokud účastník ve stanovené lhůtě zadavatelem požadované informace 
či dokumenty tvořící soutěžní návrh nevysvětlí či nedoplní, popř. tak neučiní v plném 
rozsahu, bude jeho soutěžní návrh porotou vyřazen z posuzování, a následně jej 
zadavatel vyloučí ze soutěže.  
5.2.3 Zadavatel vyloučí účastníka, u něhož zjistí ověřením skutečností uvedených 
v čestném prohlášení a kontrolou předložených dokumentů, že tento účastník nesplnil 
podmínky účasti v soutěži o návrh. 
5.2.4 Návrhy vyřazené porotou z posuzování z důvodů nesplnění podmínek účasti 
v soutěži nebudou posuzovány mimo soutěž a nebudou ohodnoceny zvláštní 
odměnou. 

5.3 Podmínky pro uzavření smlouvy na zhotovení následné zakázky 

5.3.1 Účastník, který bude na základě výsledků jednacího řízení bez uveřejnění 
vyzván k  uzavření smlouvy na plnění následné zakázky, předloží zadavateli: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
podmínek účasti v soutěži uvedených v odst. 5.1 Soutěžních podmínek, pokud 
je již zadavatel nemá k dispozici; 
b) případně na základě výzvy zadavatele doloží, pokud bude zahraniční 
právnickou osobou, výpis ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, ve znění pozdějších předpisů, nebo, není-li takové evidence, doloží: 

1. identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 

2. doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle bodu 
1. k účastníkovi. Demonstrativní výčet těchto dokladů je uveden 
v § 122 odst. 5 písm. b) Zákona. 

5.3.2 Účastník je povinen realizovat plnění následné zakázky prostřednictvím 
člena realizačního týmu, kterým prokazoval splnění podmínek účasti v soutěži 
dle odst. 5.1.1e) Soutěžních podmínek a kterého uvedl do přílohy P14 Soutěžních 
podmínek. 
5.3.3 Účastník, který není občanem České republiky nebo nemá v České republice 
sídlo, prokáže při uzavření smlouvy, že je osobou oprávněnou vykonávat vybrané 
činnosti ve výstavbě dle § 7 odst. 1 písm. b) a § 30a Zákona o výkonu povolání nebo 
prokáže spojení s další osobou, která oprávněním vykonávat vybrané činnosti 
ve výstavbě v České republice disponuje. 

6. Soutěžní podmínky, soutěžní podklady, jejich dostupnost 

6.1 Soutěžní podmínky a soutěžní podklady 

6.1.1 Soutěžní podmínky a soutěžní podklady jsou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00289531. 
6.1.2 Zadavatel poskytuje zájemcům tyto podklady v digitální podobě: 

a) P01 Soutěžní zadání 
b) P02 Zaměření objektu a model 
c) P03 Výřez z katastrální mapy 
d) P04 Ortomapa 



  Stránka 9 z 18 

e) P05 Snímky pro zákres do perspektivy 
f) P06 Fotodokumentace stávajícího stavu 
g) P07 Výřez z územního plánu 
h) P08 Mapa širšího území 
i) P09 Dendrologický průzkum 
j) P10 Vyjádření Národního památkového ústavu 
k) P11 Popis stávajícího stavu 
l) P12 Vzor soutěžních panelů 
m) P13 Vzor údajů o účastníkovi 
n) P14 Vzor čestného prohlášení o splnění podmínek účasti 
o) P15 Vzor čestného prohlášení o splnění požadavků na zajištění ochrany 

autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – autor 
p) P16 Vzor tabulky pro zpracování nabídkové ceny za kompletní 

projektové a inženýrské práce 
6.1.3 Účastníci soutěže se zavazují, že podklady využijí pouze pro rozhodování 
o účasti        v soutěži a k vypracování soutěžního návrhu. 

7. Soutěžní návrh 

7.1 Náležitosti soutěžního návrhu 

7.1.1 Soutěžní návrh bude obsahovat: 
a) grafickou část vyjádření návrhu na maximálně 3 panelech (viz odst. 7.2 

Soutěžních podmínek); 
b) textovou část (viz odst. 7.3 Soutěžních podmínek); 
c) další požadované dokumenty (viz odst. 7.4 Soutěžních podmínek). 

7.2 Grafická část 

7.2.1 Grafická část návrhu bude obsahovat: 
a) anotaci popisující základní myšlenky návrhu; 
b) celkovou situaci řešeného území v měřítku 1:500; 
c) nejméně jeden celkový řez územím v měřítku 1:500; 
d) situaci širších vztahů v měřítku 1:2000; 
e) půdorysy skautské klubovny včetně přilehlého okolí a pro návrh dalších 
důležitých partií v měřítku 1:200, a to včetně legendy místností a půdorysu 
společných prostor; 
f) charakteristické řezy a pohledy v měřítku 1:200; 
g) prezentace navrhovaných materiálů; 
h) vizualizace; 
i) zákres do perspektivy uvedené v příloze P05; 
j) další zobrazení návrhu (např. vizualizace, schémata, situace širších 
vztahů apod.) dle uvážení účastníka. 

7.2.2 Požadavky na obsah grafické části návrhu jsou doporučené. 
7.2.3 Zadavatel doporučuje uspořádat jednotlivé soutěžní panely dle přílohy P12 
Vzor soutěžních panelů. 
7.2.4 Zadavatel doporučuje odevzdat grafickou část na panelech z lehkého materiálu 
pro výstavní účely (např. Kapa deska, Forex aj.) na výšku (100 x 70cm). 
7.2.5 Grafická část dle odst. 7.2 Soutěžních podmínek bude zadavateli odevzdána 
ve lhůtě pro podání soutěžních návrhů v listinné podobě (fyzicky). 

  Stránka 10 z 18 

7.3 Textová část 

Je doporučeno, aby textová část obsahovala: 
7.3.1 titulní stranu se seznamem částí soutěžního návrhu označených pořadovým 
číslem a názvem části a navazujícími pořadovými čísly (viz odst. 7.5.1b) Soutěžních 
podmínek); 
7.3.2 anotaci dle odst. 7.2.1a) Soutěžních podmínek v rozsahu max. 500 znaků vč. 
mezer v doporučeném formátu *.doc nebo *docx; 
7.3.3 textové vyjádření návrhu (průvodní zprávu) v rozsahu cca 7200 znaků včetně 
mezer. V textu bude samostatně popsáno koncepční krajinářsko-urbanisticko-
architektonické řešení návrhu, dopravní řešení, materiálové řešení aj.; 
7.3.4 tabulka bilancí ve formátu *.xls nebo *.xlsx; 
7.3.5 panely grafické části v doporučeném formátu *.pdf v rozlišení pro publikování 
soutěžního návrhu na webu, popř. v tiskovinách soutěže; 
Doporučený rozsah textové části je max. 4 strany A4 (titulní strana, vyplněné tabulky 
bilancí a panely grafické části pro publikování na webu nejsou zahrnuty). 
Textová část může obsahovat další doplňující informace a technické specifikace 
návrhu formou textu, tabulek, obrázků, skic či schémat upřesňujících princip řešení 
a technické upřesnění návrhu. 
Textová část dle odst. 7.3.1 až 7.3.5 Soutěžních podmínek bude zadavateli podána 
ve lhůtě pro podání soutěžních návrhů digitálně prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele. 
Uvedené požadavky na odevzdání, obsah a uspořádání digitální (textové) části 
se stanovují jako doporučující. V případě, že účastník nedodá digitální část splňující 
výše uvedené požadavky, vystavuje se riziku, že jeho návrh nebude moci být 
prezentován na internetových stránkách zadavatele či na internetových stránkách 
ČKA. 

7.4 Další požadované dokumenty 

7.4.1 Účastník dále odevzdá následující dokumenty: 
a) dokument „údaje o účastníku soutěže“, který bude obsahovat údaje dle 

přílohy P13 Vzor údajů o účastníkovi soutěže (fyzická osoba/společnost, 
adresa, e-mail, telefonní spojení – mobil, ID datové schránky aj.); 

b) podepsaná čestná prohlášení o splnění požadavků na zajištění ochrany 
autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – autor dle přílohy P15 
Vzor čestného prohlášení o splnění požadavků na zajištění ochrany 
autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – autor; 

c) čestné prohlášení dle přílohy P14 Vzor čestného prohlášení o splnění 
podmínek účasti; 

d) cenovou nabídku za následnou zakázku dle odst. 3.3.6 Soutěžních 
podmínek, kdy cenová nabídka bude strukturovaná dle P16 – Vzor 
tabulky – Nabídková cena za kompletní projektové a inženýrské práce; 

e) v případě zahraničních účastníků potvrzení o daňovém domicilu nebo 
jeho ekvivalent. 

7.4.2 Dokumenty dle odst. 7.4.1 Soutěžních podmínek budou zadavateli odevzdány 
ve lhůtě pro podání soutěžních návrhů digitálně prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele a budou zařazeny do samostatné složky s názvem 
„Dalsi_pozadovane_dokumenty“. 



  Stránka 11 z 18 

7.5 Náležitosti označení návrhu a jeho částí 

7.5.1 Části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky (v listinné podobě) budou 
označeny následovně: 

a) v pravém dolním rohu opatřeny rámečkem 3 × 3 cm, do kterého sekretář 
soutěže vyznačí identifikační číslo návrhu; 

b) v levém dolním rohu opatřeny rámečkem 3 × 3 cm, do kterého účastník 
umístí pořadové číslo části návrhu dle seznamu, který je součástí 
textové části; 

c) v dolní části uprostřed textem „Proměna údolí ‚letňáku‘ Jemnice“. 
7.5.2 Uvedené požadavky na označení návrhu a jeho částí se stanovují jako 
doporučující; pokud však účastník zvolí jinou formu označení, nesmí jí být ohrožena 
anonymita soutěže a srozumitelnost návrhu. 

7.6 Náležitosti obalu návrhu 

7.6.1 Části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky (v listinné podobě) by měl 
účastník ve vlastním zájmu vložit do pevného a zalepeného obalu chránícího návrh 
proti poškození s označením „NEOTEVÍRAT – SOUTĚŽNÍ NÁVRH – PROMĚNA 
ÚDOLÍ ‚LETŇÁKU‘ JEMNICE“ 
7.6.2 Požadavky na obal jsou doporučující, zadavatel ovšem nenese odpovědnost 
za to, že návrhy bez řádného označení na obalu nebudou doručeny k přezkoušení 
a hodnocení a za to, že porota nebude schopna hodnotit poškozené návrhy. 

7.7 Podmínky anonymity soutěžního návrhu 

7.7.1 Návrhy budou prezentovány anonymně. Žádná část soutěžního návrhu 
(s výjimkami výslovně uvedenými v těchto Soutěžních podmínkách) nesmí obsahovat 
jméno a podpis účastníka či heslo ani jinou grafickou značku, která by mohla vést 
k identifikaci účastníka a tím k porušení anonymity. 
7.7.2 Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele bude u všech poštou 
zasílaných soutěžních návrhů uvedena tato jednotná adresa odesílatele: 

Česká komora architektů  
Josefská 6 

118 00 Praha 1 – Malá Strana 
7.7.3 Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou 
zásilek z území mimo Českou republiku, uvede účastník, vzhledem k nutnosti dodržení 
anonymity odesílatele, jako adresu odesílatele název a adresu profesního sdružení, 
v němž je podle práva platného v zemi odesílatele evidován, nebo jiné veřejné 
organizace, s níž se o tomto postupu dohodne. 
7.7.4 Zadavatel vyloučí ze soutěže účastníka, u jehož návrhu přezkušovatel 
a sekretář při kontrole soutěžních návrhů nebo porota při hodnocení soutěžních návrhů 
zjistí porušení podmínek anonymity návrhu.  
7.7.5 Soutěžní návrhy vyřazené porotou z posuzování z důvodu porušení anonymity 
nebudou hodnoceny ani mimo soutěž. 

7.8 Důsledky nesplnění požadavků na soutěžní návrhy 

  Stránka 12 z 18 

7.8.1 Návrhy, které poruší závazně stanovené požadavky uvedené v odst. 2.2.1 
Soutěžních podmínek, porota vyřadí z posuzování a zadavatel následně 
účastníka vyloučí z účasti v soutěži podle § 10 odst. 6 Soutěžního řádu.  
7.8.2 Soutěžní návrhy vyřazené porotou z posuzování z důvodu nesplnění náležitostí 
soutěžního návrhu nebudou hodnoceny ani mimo soutěž. 

8. Kritéria hodnocení návrhů 

8.1 Pro hodnocení návrhů v soutěži budou soutěžní návrhy vyhodnoceny na základě kritéria 
komplexní kvality soutěžního návrhu spočívajícího bez pořadí významnosti v: 

a) architektonicko-krajinářské kvalitě návrhu; 

b) funkčnosti, realizovatelnosti a udržitelnosti; 

c) vazbě na okolní urbánní a krajinné struktury. 

8.2 Míru naplnění kritérií, kterou v případě této soutěže nelze vyjádřit kvantitativně, bude 
porota hodnotit na základě zkušeností a odborných znalostí jejích jednotlivých členů. 
Tento způsob posouzení soutěžních návrhů je plně v diskreci poroty a účastníci soutěže 
svou účastí v ní vyjadřují souhlas s tímto způsobem hodnocení. 

8.3 Dle § 8 odst. 9 Soutěžního řádu porota může, vyžaduje-li to povaha podaných 
soutěžních návrhů, přizvat s předchozím souhlasem Zadavatele ke své práci odborníky, 
kteří se nadále účastní těch částí jednání poroty, k nimž byli přizváni, avšak pouze 
s hlasem poradním. 

9. Průběh soutěže 

9.1 Projednání Soutěžních podmínek před vyhlášením soutěže 

9.1.1 Soutěžní podmínky byly odsouhlaseny porotou soutěže na jejím ustavujícím 
zasedání 04.04.2023 a následně odsouhlaseny per rollam ke dni 06.04. až 14.04.2023. 
Písemné potvrzení souhlasu je k dispozici u zadavatele. 
9.1.2 Soutěžní podmínky byly schváleny Radou města Jemnice dne 14.04.2023. 
9.1.3 Česká komora architektů vydala k podmínkám potvrzení regulérnosti dne 
13.04.2023 dopisem č. j. 336-2023/DM/BV. 

9.2 Zahájení soutěže 

9.2.1 Soutěž je zahájena dnem odeslání oznámení o zahájení soutěže k uveřejnění 
do Věstníku veřejných zakázek (http://www.isvz.cz) a do Úředního věstníku Evropské 
unie (http://ted.europa.eu ), a to 18.04.2023. 
9.2.2 Soutěžní podmínky jsou ode dne zveřejnění oznámení o zahájení soutěže 
ve Věstníku veřejných zakázek dostupné na profilu zadavatele, který je dostupný 
na webové stránce https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00289531.  
9.2.3 Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s účastníky zásadně písemně. 
Písemná komunikace mezi Zadavatelem a účastníkem musí probíhat elektronicky 
(s výjimkou případů podle § 211 odst. 3 Zákona), a to zejména prostřednictvím 



  Stránka 13 z 18 

elektronického nástroje Portál pro vhodné uveřejnění (https://www.vhodne-
uverejneni.cz/).  
9.2.4 Účastník musí být pro možnost elektronické komunikace se zadavatelem 
zaregistrován na elektronickém nástroji: https://www.vhodne-uverejneni.cz. 

9.3 Prohlídka soutěžního místa 

9.3.1 Pro zájemce bude zorganizována prohlídka soutěžního místa, a to dne 
17.05.2023. Sraz účastníků prohlídky je ve 13:00 hodin, a to před Městským úřadem 
v Jemnici, Husova 103. 

9.3.2 Případná změna data konání prohlídky soutěžního místa bude uveřejněna 
v průběhu soutěže způsobem dle odstavce 9.4 Soutěžních podmínek, nejpozději však 
10. den před původně plánovaným termínem prohlídky. 

9.3.3 Na prohlídce soutěžního místa nelze požadovat vysvětlení k soutěžnímu místu 
ani zodpovídat dotazy k Soutěžním podmínkám. 

9.4 Vysvětlení Soutěžních podmínek 

9.4.1 Účastníci mohou podat žádost o vysvětlení soutěžních podmínek 
prostřednictvím elektronického nástroje, a to nejpozději do 17 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání soutěžních návrhů v soutěži, pokud se žádost týká soutěže. 
Zadavatel zveřejní odpověď k žádosti prostřednictvím elektronického nástroje, včetně 
přesného znění žádosti účastníka (bez jeho identifikace) nejpozději do 14 kalendářních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání soutěžních návrhů. 
9.4.2 Požádá-li účastník soutěže o vysvětlení Soutěžních podmínek později, 
než je uvedeno v odst. 9.4.1 Soutěžních podmínek, není zadavatel povinen vysvětlení 
poskytnout a uveřejnit. 
9.4.3 Rozhodne-li se však zadavatel poskytnout vysvětlení i přes skutečnost, 
že k tomu není povinen, tak je vždy povinen dodržet ustanovení § 144 odst. 2 Zákona 
a lhůtu pro podání soutěžních návrhů přiměřeně prodloužit. 
9.4.4 Zadavatel může podat vysvětlení Soutěžních podmínek také bez podané 
žádosti. 

9.5 Odevzdání soutěžních návrhů 

9.5.1 Část soutěžního návrhu zobrazenou na soutěžních panelech doručují účastníci 
fyzicky. Ostatní části soutěžního návrhu spolu s doklady prokazujícími splnění 
podmínek v soutěži se podávají prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele.  
9.5.2 Část soutěžního návrhu doručovanou zadavateli fyzicky (v listinné podobě) lze 
odevzdat zadavateli kterýkoliv pracovní den v týdnu v době mezi 09 hod. až 15 
hod. zadavateli na podatelnu městského úřadu Jemnice na adrese Husova 103, 
657 31 Jemnice. 
9.5.3 Poslední možný termín odevzdání soutěžního návrhu, tedy okamžik, kterým 
končí lhůta pro podání návrhů, je 10.10.2023 do 15:00 hodin.  
9.5.4 Účastníka, který podá část soutěžního návrhu odevzdávanou fyzicky (v listinné 
podobě) po tomto termínu, zadavatel vyloučí ze soutěže. Při osobním odevzdání má 
zadavatel právo část soutěžního návrhu odevzdávanou fyzicky po ukončení lhůty pro 
podání návrhů nepřevzít. 

  Stránka 14 z 18 

9.5.5 V případě odeslání části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky poštou nebo 
jinou veřejnou přepravou zásilek je odesílatel ve vlastním zájmu povinen zajistit, aby 
byl návrh doručen na výše uvedenou adresu v termínu dle odst. 9.5.3 Soutěžních 
podmínek. 
9.5.6 Osoba přebírající části soutěžních návrhů odevzdávané fyzicky označí tyto 
datem a časem převzetí. V případě osobního předání vydá účastníkovi na vyžádání 
potvrzení o převzetí návrhu s údaji o datu a času převzetí. 
9.5.7 Každý účastník může podat pouze jeden soutěžní návrh. Zadavatel nepřipouští 
varianty soutěžního návrhu. 

9.6 Přezkoušení návrhů 

9.6.1 Přezkoušení návrhů provede sekretář a přezkušovatel bezprostředně 
po ukončení lhůty pro podání návrhů. 
9.6.2 Sekretář po rozbalení návrhů označí jednotlivé části návrhu číslem, pod kterým 
budou návrhy přezkoušeny a hodnoceny. Na základě rozhodnutí poroty či zadavatele 
mohou být čísla návrhů změněna; nejpozději však do okamžiku zahájení hodnocení 
návrhů. 
9.6.3 Přezkušovatel a sekretář zpracují z přezkoušení návrhů zprávu, kterou předloží 
porotě a přiloží k protokolu o průběhu soutěže. 

9.7 Hodnotící zasedání poroty 

9.7.1 Datum zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů se stanovuje předběžně 
na dny 25.10. až 27.10.2023.  Přesné datum konání hodnotícího zasedání bude 
stanoveno v průběhu soutěže. 

9.8 Protokol o průběhu soutěže 

9.8.1 Ze všech zasedání poroty pořídí sekretář, popřípadě jiná osoba pověřená 
předsedou poroty protokol o průběhu soutěže, jehož správnost ověří svým podpisem 
všichni členové poroty a potvrdí osoba zapisující. 
9.8.2 Protokol o průběhu soutěže obsahuje zejména 

a) zápisy ze všech jednání poroty včetně záznamu hlasování; 
b) zprávu o vysvětlení soutěžní dokumentace v průběhu lhůty pro podání 

návrhů; 
c) zprávu o převzetí návrhů a přezkoušení návrhů; 
d) doporučení zadavateli k vyloučení účastníků ze soutěže; 
e) seznam všech posuzovaných soutěžních návrhů; 
f) záznam průběhu hodnocení soutěžních návrhů včetně záznamu 

hlasování; 
g) písemné zhodnocení všech návrhů; 
h) údaje o účastnících a autorech a splnění podmínek účasti v soutěži 

účastníky přiřazené k číslům soutěžních návrhů; 
i) stanovisko poroty k výběru nejvhodnějších návrhů, ke stanovení jejich 

pořadí, k rozdělení cen včetně jeho zdůvodnění a dalších doporučení 
poroty; 

j) prezenční listiny z jednotlivých zasedání poroty. 
9.8.3 Do protokolu o průběhu soutěže mohou být zaznamenány odlišné názory členů 
poroty, jestliže o to tito členové výslovně požádají. 

9.9 Rozhodnutí o výběru návrhu a jeho oznámení 



  Stránka 15 z 18 

9.9.1 Zadavatel je při výběru návrhu vázán stanoviskem poroty. 
9.9.2 Zadavatel přijme rozhodnutí o výběru návrhu do 90 dnů od vydání stanoviska 
poroty. 
9.9.3 Zadavatel může rozhodnout o novém hodnocení návrhů z důvodů uvedených 
v § 148 odst. 7 Zákona a § 11 odst. 1 Soutěžního řádu. 
9.9.4 Zadavatel oznámí výsledek soutěže a výběr návrhu na profilu zadavatele 
do deseti dnů od přijetí rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu. K oznámení připojí 
protokol o průběhu soutěže. 
9.9.5 Výsledek soutěže zveřejní zadavatel po doručení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějšího návrhu dalšími způsoby, kterými zveřejnil vyhlášení soutěže. 

9.10 Zpřístupnění soutěžních návrhů 

9.10.1  Dnem zveřejnění oznámení o výsledku soutěže a protokolů začíná běžet 
patnáctidenní lhůta pro zpřístupnění soutěžních návrhů. 

9.11 Ukončení soutěže, zrušení soutěže 

9.11.1  Soutěž je ukončena dnem, kdy: 
a) všem účastníkům uplyne lhůta pro podání námitek proti výběru návrhu 

dle § 241–244 Zákona a § 13 Soutěžního řádu, pokud námitky nejsou 
uplatněny; 

b) v případě uplatnění námitek uplyne lhůta pro podání návrhu na řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže dle § 251 odst. 2 a 3 Zákona, pokud návrh není podán; 

c) v případě podání návrhu podle § 251 Zákona nabude právní moci 
rozhodnutí o   zastavení správního řízení či zamítnutí návrhu. 

9.11.2  Zadavatel má právo soutěž zrušit. V případě zrušení soutěže je zadavatel 
povinen uhradit každému z účastníků, který prokáže, že rozpracoval nebo zpracoval 
soutěžní návrh, odškodné ve výši poměrného podílu z celkové částky na ceny a 
odměny (tzn. poměrný podíl až ze 700.000,- Kč), maximálně však 150.000,- Kč na 
jednoho účastníka. 

9.12 Proplacení cen, odměn a náhrad výloh 

9.12.1  Ceny a odměny budou vyplaceny nejpozději do 50 dnů ode dne ukončení 
soutěže. Zadavatel může vyplatit ceny a odměny dříve. 

9.13 Veřejná výstava soutěžních návrhů 

9.13.1  Veřejná výstava soutěžních návrhů bude zahájena nejpozději do tří měsíců 
od zveřejnění oznámení o výběru návrhu. 

10. Ceny, odměny a náhrady výloh spojených s účastí v soutěži 

10.1 Celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži 

10.1.1 Celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži se stanovuje ve výši 
700.000,- Kč (slovy: sedm set tisíc korun českých). 

10.2 Ceny 

  Stránka 16 z 18 

10.2.1 První cena se stanovuje ve výši 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun 
českých). 
10.2.2 Druhá cena se stanovuje ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých). 
10.2.3 Třetí cena se stanovuje ve výši 150.000,- Kč (slovy: sto padesát tisíc korun 
českých). 

10.3 Odměny 

Pro návrhy neoceněné, které však přinesly pozoruhodné dílčí podněty a řešení, 
se stanovuje celková částka na odměny ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc 
korun českých). 

10.4 Náhrady výloh spojených s účastí v soutěži 

Zadavatel nevyplatí žádné náhrady výloh spojených s účastí v Soutěži. 

10.5 Podmínky pro případné rozhodnutí o jiném rozdělení cen a odměn, případně 
neudělení některých cen a odměn 

10.5.1 Za podmínek stanovených v § 10 odst. 8 a § 12 odst. 2 Soutěžního řádu může 
porota ve výjimečných případech rozhodnout, že některé z vypsaných cen neudělí 
a částky na ně určené nerozdělí nebo rozdělí jiným způsobem. Ve zvláštních případech 
může porota rozhodnout o jiném rozdělení celkové částky na jednotlivé ceny. Toto své 
rozhodnutí musí porota podrobně zdůvodnit do protokolu o průběhu soutěže, spolu 
se záznamem o hlasování řádných členů poroty. 

10.6 Náležitosti zdanění cen a odměn rozdělených v soutěži 

10.6.1 Ceny a odměny udělené v soutěži nepodnikajícím fyzickým osobám budou 
podle § 36 odst. 2 písm. i) zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů, sníženy o daň z příjmu ve výši 15 %, která bude zadavatelem podle zákona 
č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů, odvedena správci 
daně. 
10.6.2 Ceny a odměny udělené v soutěži právnickým osobám a podnikajícím fyzickým 
osobám budou podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů, vyplaceny v plné výši a zdaněny právnickou osobou, resp. podnikající osobou 
samou v rámci řádného daňového přiznání. 
10.6.3 Ceny a odměny udělené účastníkům neplatícím daně v České republice budou 
vyplaceny v plné výši. Daň z příjmu odvedou účastníci dle právních předpisů platných 
a účinných v místě svého daňové domicilu, který musí v soutěžním návrhu doložit 
potvrzením o daňovém domicilu nebo jeho ekvivalentem. 

11. Řešení rozporů 

11.1 Námitky 

11.1.1 Účastníci mohou podávat námitky proti postupům zadavatele v soutěži o návrh 
v souladu s částí třináctou Zákona a § 13 Soutěžního řádu. 
11.1.2 Každý účastník soutěže může do 15 dnů ode dne doručení oznámení 
o vyloučení a do 15 dnů ode dne doručení oznámení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějšího návrhu podat zadavateli soutěže zdůvodněné námitky. 



  Stránka 17 z 18 

11.1.3 Námitky podává účastník písemně a musí v nich uvést, kdo je podává, proti 
kterému postupu poroty či zadavatele námitky směřují, v čem je spatřováno porušení 
Soutěžních podmínek a čeho se účastník domáhá. 
11.1.4 Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a do 15 dnů 
od obdržení námitek odešle účastníkovi písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám 
vyhovuje, či nikoliv, s uvedením důvodu. Vyhoví-li zadavatel námitkám, uvede 
v rozhodnutí způsob provedení nápravy a oznámí tuto skutečnost všem účastníkům 
soutěže. Pokud zadavatel námitkám nevyhoví, uvědomí účastníka v písemném 
rozhodnutí o možnosti podat návrh na zahájení rozhodčího řízení předsedovi 
Stavovského soudu ČKA (v případě rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu) 
a návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

11.2 Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 

11.2.1 Návrh je nutné doručit Úřadu i zadavateli do 10 dnů od doručení rozhodnutí 
zadavatele o námitkách nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud zadavatel 
o námitkách nerozhodl. 
11.2.2 Náležitosti návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
a dalšího postupu účastníka se řídí podle ustanovení § 249 a násl. Zákona. 

12. Autorská práva 

12.1 Zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – autor 

12.1.1 Požadavky na zajištění ochrany autorských práv k návrh prokáže účastník tak, 
že doloží čestné prohlášení, jehož vzor je tvoří přílohu Soutěžních podmínek P15 Vzor 
čestného prohlášení o splnění požadavků na zajištění ochrany autorských práv 
k návrhu ve vztahu účastník – autor. 
12.1.2 Dokumenty prokazující zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu 
účastník – autor mohou být vyžadovány v navazujícím JŘBU, pokud bude účastník 
vyzván k uzavření smlouvy na plnění následné zakázky. 

12.2 Zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – zadavatel 

12.2.1 Autoři soutěžních návrhů si podrží svá autorská práva, mohou své soutěžní 
návrhy publikovat a mohou jich opět využít v jiném případě. 
12.2.2 Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas s bezplatnou 
reprodukcí  a vystavením svých soutěžních návrhů v rámci propagace soutěže a jejích 
výsledků. 
12.2.3 Oceněné soutěžní návrhy se stávají majetkem zadavatele. Autoři těchto 
soutěžních návrhů udělují zadavateli souhlas užít jejich autorská díla pro účely této 
soutěže. Užití návrhů díla či jejich částí pro jiné účely, než které jsou uvedeny v těchto 
Soutěžních podmínkách, je vázáno na výslovné svolení autorů. 
12.2.4 Neoceněné soutěžní návrhy budou po ukončení výstavy na požádání vráceny 
autorům. 

  Stránka 18 z 18 

13. Ostatní podmínky 

13.1 Soutěž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. Veškeré části soutěžního 
návrhu proto musí být vyhotoveny v českém nebo slovenském jazyce. 

13.2 Svou účastí v soutěži potvrzují zadavatel, sekretář soutěže, přezkušovatel, porotci 
a přizvaní odborníci, že se seznámili se všemi podmínkami soutěže, a zavazují se, 
že budou tyto Soutěžní podmínky dodržovat a ctít. 

13.3 Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas se všemi podmínkami 
soutěže a s rozhodnutími poroty učiněnými v jejich rámci a v souladu s nimi. 

V Jemnici dne 18.04.2023 

______________________________ 
Město Jemnice 
zastoupeno Ing. Pavlem Nevrklou, 
starostou 

 
 


		2023-04-18T20:52:52+0200
	Ing. Pavel Nevrkla




